Администрация муниципального образования
«Корниловское сельское поселение»
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 13 февраля 2025 г.                                                                    № 50
с. Корнилово
	     О внесении изменений в постановление от 21.05.2024 года №198 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность муниципального образования «Корниловское сельское поселение»»

В связи с вынесением протеста прокуратуры Томского района Томской области №31-2025 от 30.01.2025 года, для приведения нормативно-правовых актов муниципального образования в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 25.05.2024 года №198 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность муниципального образования «Корниловское сельское поселение» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения  http://www.korpos.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения _____________________ В.В. Макаров

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                Приложение к постановлению
                                                                          № 50 от 13.02.2025 года

В приложении к постановлению от 21.05.2024 года №198 (далее – административный регламент):
1) пункт 50 административного регламента добавить абзац второй и изложить в следующей редакции:
«Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.
Данные положения о выделении мест на парковке распространяются на следующих граждан из числа инвалидов III группы:
а) граждане, имеющие ограничение способности к самостоятельному передвижению любой степени выраженности (1, 2 или 3 степени);
б) граждане, получившие до 01 июля 2020 года в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы опознавательный знак "Инвалид" для индивидуального использования и пользующиеся правом на бесплатное использование мест для парковки транспортных средств.
На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
2) Разделы 4, 5 из административного регламента исключить.
image1.png
KOPHHAQSGKOE
NOGEACHNE